
 
 

 

DETERMINAZIONE N. 28 del 27/01/2021 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL DOTT. A.R PER 
ATTIVITÀ A SUPPORTO DEL SERVIZIO MEDICO ED INFERMIERISTICO. 
PROVVEDIMENTI.  
 
 

IL DIRETTORE 
Visti: 
·  il vigente Statuto di ASP; 

· il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

 
Premesso che: 

·  la fase di emergenza sanitaria impone la presenza di operatori qualificati anche in ambito sanitario 

sia per la necessità di garantire l’assistenza diretta agli ospiti sia per le attività di presidio delle 

prescrizioni collegate alla pandemia da COVID-19; 

·  l’aggravarsi della situazione epidemiologica in corso impone di dotarsi di professionisti a supporto 

del servizio medico e del servizio infermieristico, anche al fine di assicurare il mantenimento degli 

standard minimi essenziali nell’erogazione dei servizi stessi, ora in sofferenza relativamente 

all’organico a disposizione; 

·  che la CRA è attualmente struttura soggetta a positività per contagi da Covid 19 sia tra gli ospiti che 

tra parte del personale e vi è pertanto la necessità di coadiuvare urgentemente i servizi medico ed 

infermieristico; 

 
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, comma 6, il quale prevede che le 

amministrazioni pubbliche, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, possono 

conferire incarichi individuali ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche 

universitaria, dopo avere preliminarmente accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse 

umane disponibili al proprio interno, determinando preventivamente durata, oggetto e compenso della 

collaborazione; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 377 del 16/12/2020; 

 
Considerato il perdurare dell’emergenza sanitaria  per Covid-19;  

 

Rilevato il carattere di estrema URGENZA delle prestazioni richieste; 

 

Ritenuto opportuno e vantaggioso dare continuità al rapporto professionale intercorso con la dott.ssa 

M.C. in quanto è stata acquisita una profonda conoscenza degli ospiti della struttura 

 

Attesa la necessità di provvedere a salvaguardare l’interesse pubblico in ottemperanza alle vigenti 

disposizioni di legge;  

 



Vista la disponibilità dell’attuale Medico A.R a prorogare l’incarico in questione fino al 15/2/2021 

alle condizioni stabilite dal contratto sottoscritto tra le parti;  

 

 

DETERMINA 
 
 
Di richiamare le premesse quale parte integrante e formale del presente atto; 

 
Di prorogare il contratto collaborazione per prestazioni sanitarie da svolgersi presso i servizi di ASP 

alla Dott.ssa A.R, in possesso dei requisiti e dell’esperienza professionali necessari per lo svolgimento 

dei compiti oggetto dell’incarico, e che tale incarico risulta vantaggioso per l’ASP al fine evitare 

soluzioni di continuità nell’esercizio delle attività sanitarie e a beneficio della qualità del servizio 

offerto all’utenza. 

 

Di confermare le condizioni fissate nel contratto stipulato tra le parti. 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Elena Zini 

 

 

 
 


